
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Claudia Valsesia) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

Amministrazione Trasparente.  

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N.  96                   DEL 11.05.2022 

 

OGGETTO: 

Progetto “Catalogazione dei beni culturali abruzzesi II Lotto”- Terzo Atto Integrativo dell’Accordo 

di Programma Quadro Beni Culturali – Procura ad litem Avv. Alessandro Dioguardi/ IMPEGNO DI 

SPESA. 

 

Il giorno 11 maggio 2022 nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica),  

  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 

21 luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale 

n. 672 del 03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

  

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici” e s.m.i; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del 

comparto sistemi informativi e telematici)”; 

PRESO ATTO della realizzazione definitiva del progetto al progetto “Catalogazione dei beni culturali 

abruzzesi II Lotto” - Terzo Atto Integrativo dell’Accordo di Programma Quadro Beni Culturali e trasmissione 

rendicontazione finale, inviata alla Regione Abruzzo – Dipartimento Trasporti, Turismo, Cultura – Servizi 

Beni Attività Culturali con nota prot. n. 2208 del 1.12.2015; 

VISTA la nota prot. n. 2214 del 1.12.2015 inviata alla Regione Abruzzo – Dipartimento Trasporti, 

Turismo, Cultura – Servizi Beni Attività Culturali, di richiesta di liquidazione di Euro 310.000,00 a saldo del 

finanziamento previsto; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di cui al punto precedente non ha mai provveduto al 

trasferimento delle somme dovute; 

VISTA la Deliberazione n.  24 del 27.04.2022, con cui è stato conferito l’incarico di recupero del 

credito di Euro 310.000,00 nei confronti della Regione Abruzzo – Dipartimento Trasporti, Turismo, Cultura 

– Servizi Beni Attività Culturali all’Avv. Alessandro Dioguardi conferendogli idoneo mandato; 

TENUTO CONTO che con la Deliberazione sopra citata è stato dato mandato agli uffici competenti 

dell’ARIC di espletare le procedure per l’affidamento dell’incarico di recupero del credito sopra citato nei 

confronti della Regione Abruzzo- – Dipartimento Trasporti, Turismo, Cultura – Servizi Beni Attività Culturali; 

  DATO ATTO che l’importo previsto per l’incarico in parola, come da preventivo trasmesso dal 

professionista e acquisito agli atti con Prot. n. 1619 del 5.05.2022, è pari ad euro 500,00 (cinquecento/00) 

oltre accessori di legge (15% Spese generale e CAP 4%), e spese vive non imponibili (contributo unificato, 

diritti, notifiche, copie), salvo diverso importo liquidato dal Giudice; 

 



    RITENUTO pertanto, di poter procedere all’impegno di spesa a favore dell’Avv. Alessandro Dioguardi 

della somma euro 1.000,00 (mille/00) sul capitolo 180 del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 
anche motivazione e presupposto; 
 

2. di impegnare a favore dell’Avv. Alessandro Dioguardi la somma di euro 1.000,00 (mille/00) sul capitolo 
180 del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024; 
  

 


